2 Edition 09.18
Information technique · F
Régulateurs de pression gaz VGBF
• Régulateurs de pression pour les fluides gazeux pour montage sur
tout type d’équipement consommant du gaz
• Avec membrane de compensation de la pression amont pour une
précision de régulation élevée
• Débit élevé grâce au dimensionnement optimal

1 bar maxi.
 = standard,  = option
Exemple de commande
VGBF 50F05-3
Type T N A 10 40 -2 -3
VGBF 15
VGBF 25
VGBF 40
VGBF 50
VGBF 80
VGBF 100
 = standard,  = option
Exemple de commande
VGBF 50TN40-3
5 .1 .2 VGBF . .T avec taraudage NPT ou bride ANSI
Type T N A 10 40 -2 -3
VGBF 15
VGBF 25
VGBF 40
VGBF 50
VGBF 80
VGBF 100
 = standard,  = option
Exemple de commande
VGBF 50TN40-3
5 .2 Code de type
Code Description
VGBF Régulateur de pression gaz
15-150 Diamètre nominal
T Gamme T
N
R
A
F
Taraudage NPT
Taraudage Rp
Bride ANSI
Bride selon ISO 7005
05
10
40
pu max. 500 mbar (7,25 psig)
pu max. 1 bar (14,5 psig)
pu max. 4 bar (58 psig)
-1
-2*
-3
Bouchon fi leté à l’entrée
Bouchon fi leté à la sortie*
Bouchon fi leté à l’entrée et à la sortie
V Équipement Viton (sans homologation)
* Pour gamme T uniquement
VGBF · Edition 09.18 11
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6 .1 Montage
Position de montage : indifférente, mais pas à l’envers.
Position de montage recommandée pour un diamètre
nominal à partir de DN 65 : dôme de ressort vers le haut.
 > 20 mm
 H
Le régulateur de pression gaz VGBF ne doit pas être en
contact avec une paroi. Écart minimal de 20 mm. Veiller
à un espace libre suffisant pour le montage et le rem-
placement du ressort H :
Type Écartement H [mm]
VGBF 15 120
VGBF25, VGBF 40 180
VGBF 50 200
VGBF 65, VGBF 80 320
VGBF 100, VGBF 150 360
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
GFK
VGBF
Le matériau d’étanchéité et les impuretés comme
les copeaux ne doivent pas pénétrer dans le corps du
régulateur. Installer un filtre (GFK) en amont de chaque
installation.
6 .2 Installation selon EN 746-2
Les installations de régulation de la pression gaz
nécessitent selon EN 746-2 un clapet de sécurité en
amont du régulateur de pression gaz et une soupape
d’échappement.
 5 DN
N
FP